
 

 

 

__________________________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr_______prot                                                                            Gramsh, më 17/05/2021  

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Data 17.05.2021 

Për: BOE - “Fled”sh.p.k & “Shkëlqimi 07” sh.p.k 

Adresa: Kozarë, Havalehas Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- 

katëshe, Nr.307, Berat  &  Belishovë Fshati Belishovë, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona 

kadastrale 1143 numer pasurie 186/7,Fier 

Procedura e prokurimit: “E hapur”,me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89483-03-09-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Sistemim asfaltim lagjia “ish – Reparti Ushtarak”, me afat 3 

muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 16/03/2021 [Nr. 38] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

* * * 

1. BOE - “Bajrami N” sh.pk & “Boshnjaku B” sh.p.k,me nr.Nipti K02727202O & 

K72627402H me vlerë të ofertës 19 128 273 (nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind e njëzetë 

e tetëmijë e dyqind e shatëdhjetë e tre)lekë,pa TVSH. 

2. BOE- “Fled”sh.p.k & “Shkëlqimi 07” sh.p.k, me nr.Nipti K17621104C & 

K68121808W me vlerë të ofertës 19 153 550 (nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind  e 

pesëdhjetë e tremijë e pesëqind e pesëdhjetë)lekë,pa TVSH. 

3. OE- “Leon Konstruksion” sh.p.k, me nr.Nipti K71820009I me vlerë të ofertës 17 750 

006(shtatëmbëdhjetë  milionë e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtë )lekë,pa TVSH 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

1. Bashkimi i  Operatorëve ekonomikë – “Bajrami N” sh.pk & “Boshnjaku B” sh.p.k, për 

arsyet : 

Bashkimi i operatorëve Ekonomikë “ Bajrami N” sh.p.k & “Boshnjaku B” sh.p.k , krijuar me 

marrëveshjen e bashkëpunimit  nr.2108 rep dhe nr.808 kol datë 17.04.2021, përfaqësuar nga 

shoqëria “ Bajrami N” sh.p.k me anë të prokurës së posaçme nr.2109 rep e nr.809 kol datë 

17.04.2021, nuk ka pritur perfundimin e vleresimit pa nje vendim perfundimtar per oferten e 

paraqitur, pasi me ane te shkreses nr.41 prot datë 04.05.2021 “Kërkesë për tërheqje nga 

procedura e prokurimit me objekt “Sistemim –asfaltim lagjia “ish-Reparti Ushtarak“, regjistruar 

pranë bashkisë Gramsh me nr.1640 regj.datë 04.05.2021 , Përfaqësuesi me prokurë “ Bajrami N” 

sh.p.k  ka paraqitur kerkese per te mos marre ne shqyrtim oferten e paraqitur duke u terhequr nga 

pjesemarrja ne kete procedure. BOE është terhequr nga oferta e tij, me shkresë zyrtare të dërguar 

pranë AK, për arsye objektive pasi  kapacitetet teknike,mjetet dhe burimet njerëzore  janë te 



angazhuara në një objekt tjetër prokurimi të ngjashëm e për këto arsye është në pamundësi për 

realizimin e objektit . 

 Nga shqyrtimi i kerkeses prane Autoritetit Kontraktor, me ane se ciles operatori ekonomik 

kerkon te terhiqet nga procedura e prokurimit objekt vleresimi, Komisioni veren se nje situate e 

tille nuk eshte e rregulluar nga ligji nr.9643, date 20.11.2006 ”Per prokurimin publik” i 

ndryshuar. Duke qene se kjo situate nuk rregullohet nga ligji per prokurimin publik, i ndryshuar, 

Komisioni i drejtohet ligjit nr.44/2015 ”Kodi i procedurave Administrative i Republikes se 

Shqiperise”, i cili ne nenin 94 ”Terheqja e kerkeses apo braktisja e procedures”, pika 1, 

parashikon se: ”Si rregull, ne proceduren administrative te nisur me kerkese, organi publik 

deklaron perfundimin e saj pa nje vendim perfundimtar per ceshtjen, nese pala qe ka paraqitur 

kerkesen e terheq ate”. Komisioni gjykon se, operatori ekonomik eshte ne te drejten e tij te 

kerkoje te heqe dore nga procedura objekt vleresimi, qe sjell si pasoje mos shqyrtimin/vleresimin 

e ofertes se tij nga AK. Heqja dore nga pjesemarrja ne procedure nga bashkimi i operatoreve 

ekonomikë sjell si rrjedhoje perfundimin e vleresimit pa nje vendim perfundimtar per oferten e 

paraqitur ne kete procedure. Per kete arsye oferta e ketij bashkimi operatorësh  ekonomikë eshte 

refuzuar /s`kualifikuar nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave per shkak te terheqjes se tij 

 

2. Operatori ekonomik – “Leon Konstruksion” sh.p.k, për arsyet: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk  ka dorezuar ne SPE 

gjithë dokumentacionin  lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e 

Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë: 

 Në pikën 2.3.9 paragrafi i fundit është kërkuar : 

Minimalisht 18(tetembedhjete) punonjes te pajisur me deshmi nga IQT ose Ekuivalente me 

te, te cilet te figurojne ne listepagesa. Nga te cilet te jene te  pajisur me deshmi nga  IQT: 

- 1  Inxhinier Ndertimi 

- 1 Inxhinier Gjeolog 

- 1 Inxhinier Mekanik 

- 2 (dy) Teknik Ndertimi 

- 3 (tre) Hidraulik 

- 1 (një) Hekukthyes 

- 2 (dy) Mekanik 

- 2 (dy) Murator 

- 1 (një) Ndërtues 

- 1 (nje) Saldator 

-Manovratore 5 (pese), te pajisur me Deshmi e aftesise profesionale per perdoruesit e makinerive 

te renda te ndertimit dhe punimeve ne toke dhe te figurojne ne listepagesa. 

Per manovratoret dhe punonjësit e mesiperm te pajisur me IQT operatori ekonomik duhet te 

paraqese kontratat e punes dhe Policat e Sigurimit te Aksidenteve Personale. 

- OE “Leon Konstruksion” sh.p.k nuk ka dorëzuar Policat e Sigurimit te Aksidenteve 

Personale për 1  Inxhinier Ndertimi,1 Inxhinier Gjeolog,1 Inxhinier Mekanik,2 (dy) Teknik 

Ndertimi,3 (tre) Hidraulik,1 (një) Hekukthyes,2 (dy) Mekanik,2 (dy) Murator,1 (një) 

Ndërtues,1 (nje) Saldator,Manovratore 5 (pese). 

 Nuk ka dorëzuar Raport monitorimin mjedisor, leshuar 6 muajt e fundit”Per impiant  betoni, 

prodhimin e produkteve te betonit”, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vëcanta 

të Kualifikimit. 

 Nuk ka dorëzuar Leje Mjedisi Kodi: III.1.B. “Për Impiant Inertesh”, në kontratat e furnizimit  

me inerte , jannë dorëzuar leje kodi III.1.C dhe kodi III.1.C. 

 Kontrata e furnizimit me inerte nr.625 rep, nr.160 kol, datë 29.03.2019 është e pavlefshme 

pasi ka përfunduar afati vlefshmërisë më datë 29.03.2021. 

 Nuk ka dorëzuar Raport Testim te Materialeve Inerte Granil, Metoda e Tesimit S SH EN 

933- 1; 2012, kryer  6 – mujorin e fundit 



 Nuk ka dorëzuar Raport Testimi te materialeve Inerte Rere e Lare Metoda e Tesimit S SH 

EN 933- 1; 2012, kryer  6 – mujorin e fundit.  

 Nuk ka dorëzuar  Raport Testimi nga Impianti i Prodhimit  metoda e e testimit  S SH  EN 

12390 -1: 3 2009 , SSH –EN  12390 1: 3 – 2009 per mostren e betonit, kryer  6 – mujorin e 

fundit. 

 Nuk ka dorëzuar Raport Testimi nga Impianti i Prodhimit i Ujit per Beton, metoda e testimit 

S SH EN 1008 : 2002, kryer  6 – mujorin e fundit. 

 Nuk përmbush kriterin për 2(dy) kamionë vetëshkarkues me kapacitet mbi 18 ton.Ka 

dorëzuar kontrata qiraje dhe dokumentacionin shoqërues  për dy kamionë me këtë kapacitet , 

përkatësisht kontratën e qirasë nr.808 rep datë 27.04.2020 për mjetin me targa AA581 MD 

lidhur mes shtetasit K.Xh dhe „Leon Konstruksion“ sh.p.k , por certifikata e transportit është 

lëshuar në emër të një subjekti tjetër,dhe jo të qiradhënësit apo qiramarrësit.Gjithashtu 

kontratën e qirasë nr. 1451 rep datë 13.07.2019 për mjetin me targa AA601FT  lidhur mes 

A.P(person fizik)  dhe „Leon Konstruksion“ sh.p.k , por certifikata e transportit është lëshuar 

në emër të një subjekti tjetër ,dhe jo të qiradhënësit apo qiramarrësit.Sa i përket mjeteve me 

targa AA097PC,AA779,AA183UT dhe AAR420 janë tërheqësa,rimorkio apo gjysëm 

rimorkio. 

 Nuk përmbush kriterin për 4(katër) teknikë ndërtimi, pasi për dy prej tyre M.H dhe Y.Z nuk 

është dorëzuar dëshimi  e kualifikimit të sigurimit teknik në kundërshtim me kriteret e 

vecanta të kualifikimit. 

 

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë -BOE –“ Fled”sh.p.k & 

“Shkëlqimi 07” sh.p.k , me adresë Kozarë, Havalehas Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares 

Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307, Berat  &  Belishovë Fshati Belishovë, rruga 

nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7,Fier, se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 19 153 550 (nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind  e pesëdhjetë e 

tremijë e pesëqind e pesëdhjetë)lekë,pa TVSH, pikët totale të marra  [_____],është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Gramsh, Bulevardi “10 korriku”,Sheshi 

“Kamber Dërmyshi “ ,pranë Njësisë së  Prokurimit,kati tretë,  kopjen e nënshkruar të formularit 

të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [______], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.05.2021. 

Ankesa:Nuk ka patur ankesa 
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

KLODIAN TAÇE 
Konceptoi: E.Guzi 

Miratoi: E.Guzi 

Dosja nr:__________ 

Afati i ruajtjes: _____ 



 


